[image: image1.png]Pecmy6nuka Kapenus

COBET COPTABAJILCKOI'O I'OPOJICKOI'O ITOCEJIEHU A

XXII СЕССИЯ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2019 года                                                                                       № 78
О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Сортавальское городское поселение» и Правил землепользования и застройки Сортавальского городского поселения
В соответствии с Решением Верховного суда Республики Карелия по делу № 3а-112/2018 от 02.10.2018 г. по административному исковому заявлению Концевой Натальи Анатольевны о признании решения LVIII сессии II созыва Совета Сортавальского городского поселения от 24.04.2013 г. № 282 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сортавальского городского поселения» и решения LIV сессии II созыва Совета Сортавальского городского поселения от 12.12.2012 г. № 265 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Сортавальское городское поселения» в части недействующим, Совет Сортавальского городского поселения р е ш и л:
1. Признать недействующим с 06.11.2018 г. решение LVIII сессии II созыва Совета Сортавальского городского поселения от 24.04.2013 г. № 282 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сортавальского городского поселения» и решение LIV сессии II созыва Совета Сортавальского городского поселения от 12.12.2012 г. № 265 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Сортавальское городское поселения» в части включения земельного участка с кадастровым номером 10:07:0010209:13 площадью 1500 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, п. Лахденкюля, в территориальную зону «ПК-2», установленную картой градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки и функциональную зону производственной территории коммунально – складских организаций, установленную картой функциональных зон Генерального плана Сортавальского городского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу с 06 ноября 2018 года.
3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского городского поселения.
Председатель Совета                                                                               О.В. Баксалова
Глава Сортавальского

городского поселения                                                                                  С.В. Крупин